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COMUNICADO 001 
 
 
O resultado final do processo seletivo estabeleceu-se pelas médias 
ponderadas das notas obtidas nos quesitos: análise curricular (PESO 
3,0), prova de conhecimentos em ciências da saúde ( PESO 2,5), prova de 
língua inglesa (PESO 2,5) e entrevista (PESO 2,0). 
 
1. A lista de aprovados está divulgada abaixo indiv idualmente por 
Orientador, obedecida à média final obtida, estando  aprovados os 
candidatos melhor classificados dentro das vagas of erecidas. Na 
eventualidade de oferta de vagas adicionais por ess es Orientadores, 
essa será a ordem de classificação adotada: 
 
Profa. Dra. ALEXANDRA IOPPI ZUGNO (2 VAGAS) 
 

1.  Flávio Augusto Farias Nunes Pereira  

2.  Nat ália Costa Lemos  

3.  Helena Pizzolatti Debiasi  

 
Profa. Dra. CARINA RODRIGUES BOECK (2 VAGAS) 
 

1.  Michell e Lima Garcez  

2.  Não houve candida to  

 
Prof. Dr. CLÁUDIO TEODORO DE SOUZA (2 VAGAS) 
 

1.  Bruno Luiz da Silva Pieri  

2.  Vanise dos Santos Ferreira  
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Profa. Dra. CRISTIANE RITTER (1 VAGA) 
 

1.  Elisa Bald essa r  Barbosa  

 
Prof. Dr. EMILIO LUIZ STRECK (1 VAGA) 
 

1.  Samira Dal Toé De Prá  

2.  Fernando Milanez Dias  

 
Prof. Dr. FELIPE DAL PIZZOL (1 VAGA) 
 

1.  Felipe de Borba Chiaramonte Silva  

2.  Carla de Araújo Kern  

 
Prof. Dr. GUSTAVO DA COSTA FERREIRA (2 VAGAS) 
 

1.  Christine Lisiane Bonissoni Bia sus  

2.  Luciane Taschetto  

 
 
Prof. Dr. JOÃO LUCIANDO DE QUEVEDO (1 VAGA) 
 

1.  Francielle Gonçalves Mina  

2.  Flávio Geraldo Vieira  

3.  Bruna Pescador Mendonça  

4.  Maria Augusta Bernardi dos Santos  

5.  Wilson Rodrigues Resende  

6.  Geane Aparecida Crozeta Kanaji  

 
Profa. Dra. MARIA INÊS DA ROSA (1 VAGA) 
 

1.  Josmar Luiz Perucchi  

2.  Francianne de Azevedo Giovanella  

 
Profa. Dra. PATRICIA FERNANDA SCHUCK (1 VAGA) 
 

1.  Tamires Pavei Macan  

 
Prof. Dr. RICARDO AURINO DE PINHO (1 VAGA) 
 

1.  Camila Baumer Tromm  

2.  Renata Sartori Magagnin  

 
Prof. Dr. RENAN PEDRA DE SOUZA (2 VAGAS) 
 

1.  Kely Cristina Ferreira  

2.  Não houve candidato  
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Profa. Dra. TATIANA BARICHELLO (2 VAGAS) 
 

1.  Andreza Laurindo Cipriano  

2.  Lutiana Roque Simões  

3.  Ana Paula Ronzani Panatto  

 
Profa. Dra. VANESSA MORAES DE ANDRADE (1 VAGA) 
 

1.  Adriani Pag anini D amiani  

 
 
2. Adicionalmente, está divulgada, abaixo, uma list a geral de 
classificação, cuja ordem das médias finais tem val idade para fins de: 
a) remanejo de candidatos não aprovados para orient adores com vagas 
excedentes; b) matrícula para alunos não aprovados no caso de abertura 
de vagas por ocasião do ingresso no PPGCS de novos orientadores; e c) 
no caso de disponibilidade de bolsas, para a distri buição das mesmas 
entre os alunos regularmente matriculados: 
 

 CANDIDATO(A) 

1.   Francielle Gonçalves Mina 

2.   Andreza Laurindo Cipriano 

3.   Josmar Luiz Perucchi 

4.   Francianne de Azevedo Giovanella 

5.   Elisa Baldessar Barbosa 

6.   Flávio Geraldo Vieira 

7.   Adriani Paganini Damiani 

8.   Christine Lisiane Bonissoni Biasus 

9.   Lutiana Roque Simões 

10.  Camila Baumer Tromm 

11.  Bruna Pescador Mendonça 

12.  Ana Paula Ronzani Panatto 

13.  Michelle Lima Garcez 

14.  Maria Augusta Bernardi dos Santos 

15.  Flávio Augusto Farias Nunes Pereira 

16.  Renata Sartori Magagnin 

17.  Felipe de Borba Chiaramonte Silva 

18.  Tamires Pavei Macan 

19.  Carla de Araújo Kern 

20.  Natália Costa Lemos 

21.  Bruno Luiz da Silva Pieri 

22.  Wilson Rodrigues Resende 

23.  Geane Aparecida Crozeta Kanaji 

24.  Samira Dal Toé De Prá 
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25.  Luciane Taschetto 

26.  Vanise dos Santos Ferreira 

27.  Kely Cristina Ferreira 

28.  Helena Pizzolatti Debiasi 

29.  Fernando Milanez Dias 

 
 
Informações adicionais: 
 

1.  Os resultados deste processo seletivo terão validad e até a 
publicação do próximo Edital, podendo o Programa of ertar mais 
vagas neste período, obedecendo à ordem de classifi cação por 
orientador, no caso de orientadores já disponibiliz ados nesse 
Edital, e ordem geral de classificação para novos o rientadores. 

2.  As matrículas dos candidatos aprovados serão efetiv adas no dia 3 
de fevereiro de 2012 na Secretaria do PPGCS, Bloco S. 

3.  Os matriculados deverão obrigatoriamente comparecer  ao Seminário 
de Pesquisa em Ciências da Saúde no dia 8 de fevere iro de 2012, 
quarta-feira, às 10h30min, em local a ser determina do.  

4.  As notas dos quesitos avaliados poderão ser obtidas  mediante 
encaminhamento de requerimento endereçado ao Colegi ado de 
Coordenação do PPGCS. 

5.  Os casos omissos serão resolvidos pelo Colegiado de  Coordenação 
do PPGCS. 

 
 

Criciúma/SC, 19 de dezembro de 2011. 
 
 
 
 

Prof. Dr. EMILIO LUIZ STRECK  
Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciência s da Saúde 


